

Kiskowo, dnia 29.08.2019 r.

ZP.271.10.2019

Zamawiający: Gmina Kiskowo, 62-280 Kiskowo, ul. Szkolna 2

Przedmiot zamówienia: Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kiskowo w latach 2020 -2021

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków technicznych:

Pytania wykonawcy z dnia 27.08.2019 r.:

Pytanie nr 1:

SIWZ rozdział 3 p.8. Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu z rozdziału 8 pkt 8. Jednocześnie wskazując, że w zapisie tym brak mowy o odpowiedzialności Wykonawcy, a o standardach jakościowych zapewnianych przez OSD.

Pytanie nr 2:

SIWZ rozdział 3 p.11 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §6 ust.1. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym załączniku jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie nr 3:

SIWZ rozdział 3 p.12.1 oraz p.15.1. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgłoszenie zawartej umowy sprzedaży energii oraz wykonanie niezbędnych czynności do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy u OSD nastąpi na podstawie pełnomocnictwa stanowiącego

załącznik nr 11 do SIWZ. Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie nr 4:

SIWZ rozdział 3 p.12.3 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §3 ust.2g). Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o modyfikację i dodanie do zapisu treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Ponadto prosimy o usunięcie części zapisu: „Zamawiający może dochodzić odszkodowania wynikającego z niedotrzymania terminu oraz innych poniesionych szkód z winy Wykonawcy“ lub doprecyzowania jakie odszkodowanie Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację lub wykreślenie zapisów SIWZ rozdział 3 p.12.3 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §3 ust.2g).

Pytanie nr 5:

SIWZ rozdział 3 p.18 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §7 ust.14. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 6:

SIWZ rozdział 6. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami umowy „Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej opisanych w Załącznikach nr 1 i 2 do Umowy nastąpi z dniem 01.01.2020r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz pod warunkiem posiadania przez Odbiorcę ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania zmiany w zawartej umowie w następujących sytuacjach:

zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od stron, w szczególności z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 7:

SIWZ rozdział 19 p.3 oraz Formularz Ofertowy Wykonawcy: "Zobowiązania Wykonawcy w przypadku przyznania zamówienia" p.1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisem SIWZ rozdział XXIII pkt. 2 Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 8:

SIWZ rozdział 23 p.5. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wskazuje, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej udostępnionych wykonawcy przez OSD za dany okres rozliczeniowy. Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur na podstawie zużyć szacunkowych sporządzonych przez wykonawcę. z powyższego wprost wynika, że rozliczenia wyłącznie na podstawie danych przekazywanych przez OSD.

Pytanie nr 9:

SIWZ rozdział 23 p.13 d) oraz Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §12 ust.6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że zmiany wielkości mocy umownych i grup taryfowych, dotyczą mocy umownych i grup taryfowych, które zostały ujęte w przedmiocie zamówienia w SIWZ oraz wymienione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Formularz Ofertowy Wykonawcy: "Zobowiązania Wykonawcy w przypadku przyznania zamówienia" p.4. 4. Prosimy o dopuszczenie złożenia przez Wykonawcę przed podpisaniem umowy z Zamawiającym kopii aktualnej polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia potwierdzającego, że w okresie wykonywania przedmiotu umowy jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia kopii dokumentów, dopuszcza natomiast uwierzytelnione za zgodność z oryginałem egzemplarze dokumentów.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §1 ust.7. Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej lub mocy przyłączeniowej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że zwiększenie ilości punktów poboru oraz mocy przyłączeniowej energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w Załącznikach do SIWZ.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §3 ust.2i.). Prosimy o usunięcie części zapisu: „pod rygorem dochodzenia roszczeń odszkodowawczych przez Zamawiającego. lub doprecyzowania jakie odszkodowanie Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Zamawiający wskazuje, że pod pojęciem odszkodowania rozumieć należy w szczególności ewentualne koszty czy kary, którymi zamawiający zostanie obciążony przez OSD, w związku z niedopełnieniem powyższego.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §4 ust.1. Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność w zakresie przedmiotu zamówienia tj. za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 z późn. zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów usług."

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §4 ust.2. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §8 ust.3. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z

prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §9 ust. 7-9 Umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 16:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §9 ust.4. Czy wskazany zapis określa, iż Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny? Jeśli tak, to oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 17:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §10 ust.1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Ponadto Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt Umowy §10 ust.2. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nr 21:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy jeżeli będzie taka potrzeba, Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje samodzielnego wypowiedzenia umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę. Wykonawca będzie działał na podstawie pełnomocnictwa (zał. 11 do SIWZ).

- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wskazuje, że ma podpisane umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby obiektów gminnych i oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kiszkowo na czas nieoznaczony.

- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie nie ulega zarówno przedmiot jak i zakres i wielkość zamówienia co powoduje, że nie ma konieczności przedłużenia terminu złożenia ofert.